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17 czerwca 2010

II Ogólnopolski Konkurs Akordeonowy

Od jutra Solec-Zdrój stanie się stolicą muzyki akordeonowej. W piątek rozpocznie się tam II
Ogólnopolski Konkurs Akordeonowy. Przedsięwzięcie zorganizowane w ramach kampanii
promocji turystycznej gmin Południowego Ponidzia – projekt „U Źródeł  Pełnej Mocy”, objął
honorowym patronatem marszałek Województwa Świętokrzyskiego.

Historia akordeonu na świecie sięga pierwszej połowy XIX wieku. Pierwsze wzmianki o
obecności harmonii na ziemiach polskich pochodzą z lat 60-tych XIX wieku – .”..oto
wędrowni kramarze, tak zwani filiponi, roznoszą ręczne mieszkowe harmonijki wyrabiane
krociami w wielkorosyjskich fabrykach…” (M. Krasowski – Kalendarz Warszawski na rok
1863) – tak więc pierwsze harmonie na ziemiach polskich były produktem importowanym.
Ich wzrastająca powszechność wśród ludności wiejskiej skłoniła rodzimych budowniczych
instrumentów do zainteresowania się tym działem produkcji. Nowy instrument był zatem
tani, a granie na nim nie nastręczało trudności. Te dwie cechy przesądziły o żywiołowym
rozpowszechnieniu się harmonii wśród niższych warstw społeczeństwa. Mieszkańcy wsi
przenosili do miast swój obyczaj, gwarę i piosenki. Na podmiejskie majówki w Warszawie i
Łodzi specjalnie zapraszano harmonistów, grających na półtonówkach i skrzypków.

Celem konkursu akordeonowego jest nie tylko zaprezentowanie publiczności uzdolnionych
młodych ludzi, ale także kultywowanie tradycji wspólnego muzykowania. Miejscem
rywalizacji będzie Kościół Parafialny pw. św. Mikołaja w Solcu-Zdroju.

W piątek i sobotę , 18 i 19 czerwca przed jury konkursu prezentować się będą uczestnicy
konkursu. Również w sobotę o godz. 20.00 odbędzie się  koncert inauguracyjny. Natomiast
w niedzielę komisja konkursowa ogłosi wyniki Ogólnopolskiego Konkursu Muzyki
Akordeonowej, a laureaci będą mogli pokazać swój kunszt w trakcie festynu nad zalewem w
Solcu-Zdroju.
                                     
Program festynu
20.06.2010r. (niedziela) godz. 14.00 – 24.00

program dla dzieci
koncert laureatów Ogólnopolskiego Konkursu Muzyki Akordeonowej 
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Teatr Muzyczny „Nad Kamienną” –widowisko muzyczno – taneczne.
SUPER DUO- czyli Marian Opania i Wiktor Zborowski
RUDI SCHUBERT i WAŁY JAGIELLOŃSKIE
zabawa w rytmie disco-polo –gra zespół VABANK
Dyskoteka pod gwiazdami” – didżej TOMO

II Ogólnopolski Konkurs Muzyki Akordeonowej w Solcu-Zdroju organizowany jest w ramach
projektu „U Źródeł  Pełnej Mocy” z cyklu „ Mocne Zapiątki Na Ponidziu”, kampania promocji
turystycznej gmin Południowego Ponidzia: Nowego Korczyna, Pacanowa, Stopnicy, Solca-
Zdroju i Wiślicy współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej i z Europejskiego
Funduszu Rozwoju Regionalnego  w ramach  RPO WŚ 2007- 2013.


